
 1 

Informace k volbám do školské rady  

při Základní škole České Velenice 

 

 
Složení školské rady 

 

o Školská rada je zřizována při Základní škole České Velenice radou města České 

Velenice podle ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb. 

o Školská rada bude mít 6 členů. Dva členy jmenuje zřizovatel (Město České Velenice), 

2 členy volí pedagogičtí pracovníci ZŠ České Velenice a 2 členy volí zákonní zástupci 

nezletilých žáků ZŠ České Velenice. 

o Členem školské rady nemůže být ředitel školy. 

 

Příprava voleb 
 

Za přípravu voleb (shromažďování návrhů kandidátů na člena školské rady, sestavení a 

zveřejnění kandidátní listiny, hlasovacích lístků a organizaci voleb samotných) zodpovídá 

ředitel školy. 

 

Navrhování kandidátů na člena školské rady 

 
o Právo navrhnout kandidáty na člena školské rady mají pedagogičtí pracovníci ZŠ 

České Velenice a zákonní zástupci nezletilých žáků ZŠ České Velenice. 

o Návrh může být podán pouze v písemné podobě na návrhovém lístku a kandidát na 

člena školské rady na něm svým podpisem stvrdí souhlas se svou kandidaturou. Bez 

podpisu kandidáta nemůže být návrh přijat.  

o Návrhové lístky budou vydány na shromáždění pedagogických pracovníků dne 1. 9. 

2023 a na shromáždění zákonných zástupců nezletilých žáků dne 4. 9. 2023. Dále je 

možné je získat v ředitelně ZŠ České Velenice. 

o Pedagogický pracovník školy nemůže být zvolen za člena školské rady této školy 

zákonnými zástupci nezletilých žáků ani jmenován zřizovatelem nebo ředitelem školy. 

 

Přijímání návrhů kandidátů 

 
o Pedagogičtí pracovníci i zákonní zástupci nezletilých žáků vkládají návrhové lístky do 

urny umístěné v ředitelně ZŠ České Velenice v pracovních dnech od 1. 9. do 8. 9. 

2023 nebo je mohou poslat poštou na adresu školy do 8. 9. 2023. Urna pro podávání 

návrhů bude k dispozici v uvedené dny v době od 7.00 do 15.00 hodin. Lhůta pro 

podávání návrhů na kandidáty do školské rady končí 8. 9. 2023 ve 13 hodin. 

 

Sestavení a zveřejnění listiny kandidátů 

 
o Každý kandidát obdrží pořadové číslo. 

o Kandidáti budou na této listině řazeni podle abecedy. 

o Listina kandidátů bude zveřejněna ve vývěsce ZŠ České Velenice a na www stránkách 

školy počínaje dnem 8. 9. 2023. 



 2 

Volba členů školské rady 
 

o Volba členů školské rady proběhne u pedagogických pracovníků dne 13. 9. 2023 

ve III.A třídě v přízemí budovy základní školy od 13 do 14 hodin, u zákonných 

zástupců nezletilých žáků 13. 9. 2023 od 14 do 17 hodin v téže místnosti v budově ZŠ 

České Velenice. 

o Voliči volí podle seznamu voličů tajným hlasováním, tj. vhozením upraveného 

hlasovacího lístku do volební urny zapečetěné podpisy členů vedení školy. 

o Hlasovací lístky obdrží voliči v den voleb ve volební místnosti. 

o Volič je povinen prokázat oprávněnost volit průkazem totožnosti. 

 

Úprava hlasovacího lístku 

 
o Volič zakroužkuje pořadové číslo před jménem kandidáta, kterému odevzdává svůj 

hlas. 

o Jiný způsob úpravy hlasovacího lístku se nepřipouští. Jinak upravený hlasovací lístek 

se stává neplatným. 

o Na hlasovacím lístku mohou být zakroužkováni nejvýše dva kandidáti. Je-li 

zakroužkován vyšší počet kandidátů, posuzuje se hlasovací lístek jako neplatný. 

 

Výsledky voleb 
 

o Za zvoleného člena školské rady jsou považováni 2 kandidáti, kteří obdrželi od 

pedagogických pracovníků největší počet hlasů, a 2 kandidáti, kteří obdrželi největší 

počet hlasů od zákonných zástupců nezletilých žáků. 

o Při rovnosti hlasů se stanoví pořadí losem. 

o Výsledky voleb do školské rady budou zveřejněny do 15. 9. 2023 na vývěsce školy a 

na www stránkách školy. 

o Tříleté funkční období nově zvolené školské rady začíná dnem 15. 9. 2023 a končí po 

uplynutí tří let dne 14. 9. 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

V Č. Velenicích 22. 6. 2023                                          ___________________________ 

                     Ing. Oldřich Kučera 

                                     Ředitel školy 

 

 

 
 


